令和 1年 9月 吉日

会員各位

見 学 会 の お 知 ら せ

主催 ：  新潟応用地質研究会 会長 大川秀雄

共催 ： （公社）日本技術士会 北陸本部

（公社）地盤工学会 北陸支部

秋晴の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

新潟応用地質研究会では令和元年度の見学会を来月 10 月 18 日(金)に開催することになりまし

たので、お知らせいたします。

今回の見学会は、新潟大学理学部の栗田先生にご案内いただき、長岡市の越路原で稼働中の天

然ガスのプラントや海岸線沿いに分布する新第三紀の石油貯留岩の露頭などを見学する予定です。

また、天気が好ければ、弥彦山頂より新潟平野を遠望しながら、新潟堆積盆地の成り立ちなどに

ついて説明していただく予定です。

皆様の御参加をお待ちしております。

記

日 時：令和 1年 10月 18日（金）

主な見学地：国際石油開発帝石（株）様の南長岡ガス田（集ガス・送ガス・売電用発電の総合プラ

ント）、椎谷岬や弥彦周辺の石油貯留岩露頭、弥彦山タワー

集 合：新潟駅南口バスロータリー（ジュンク堂書店前付近）

受付開始 7:45 ，出発 8:00  ※解散は新潟駅南口で 18：00頃を予定。

参 加 費：3,000円（バス代、昼食、当日の保険料等の費用含む）当日お支払い下さい。

申 込 先：新潟応用地質研究会事務局

    新潟大学災害・復興科学研究所内 渡部 俊

          Tel.025‐262‐7060 ／ Fax.025‐262‐7050

E-mail s-watabe28@gs.niigata-u.ac.jp

       下記の申込書に必要事項を記入の上、Faxか E-mailでお申込み下さい。

申 込 期 間：令和 1年 9月 30日(月）まで  ※ただし先着 25名程度で締切り

緊急時の連絡先： 090‐8643‐1854（渡辺）※当日のみ有効

そ の 他：プラント見学時は長袖・ヘルメット着用となります。また、露頭観察も予定してお

りますので、当日は汚れても良い靴（長靴があれば安心です）・服装、雨具や防寒対

策等、各自で準備をお願いします。

参加申込書

氏 名      性別： 年齢：   歳

連絡先         （携帯可） 勤務先等

所属会

注）傷害保険に加入するため性別、年齢を記載してください

mailto:s-watabe28@gs.niigata-u.ac.jp